
Gestor - Ismaile Mota dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Avenida Vasco Neto nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Ubaitaba
1 Quarta-feira • 18 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 513

 
 

Câmara Municipal de 
Ubaitaba publica: 

 
 
 
• Extrato de Contrato e Dispensa de Licitação Janeiro e Fevereiro 

2020. 
 



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
007/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 004/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: A C DA S GOMES 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/12/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de Serviços de acesso a internet para esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 004/2020. 
CONTRATADO: A C DA S GOMES. CNPJ. N.º 03.034.657/0001-68 

OBJETO: Prestação de Serviços de acesso a internet para esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 004/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
2 - Ano VIII - Nº 513

Dispensas de Licitações



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
008/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 006/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: J M SONORIZAÇAO EIRELI 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviços de gravação em áudios da sessão da Câmara, 
transmissão ao vivo da sessão ordinária e das sessões extraordinária e 
mensagens solicitado pela administração da Casa Legislativa. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 006/2020. 
CONTRATADO: J M SONORIZAÇAO EIRELI. CNPJ. N.º 08.039.991/0001-28 

OBJETO: Prestação de serviços de gravação em áudios da sessão da Câmara, transmissão ao vivo 
da sessão ordinária e das sessões extraordinária e mensagens solicitado pela administração da Casa 
Legislativa. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 006/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
3 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
009/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 007/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS - ME 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, 
destinada a esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 007/2020. 
CONTRATADO: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS - ME. CNPJ. N.º 17.323.881/0001-84 

OBJETO: Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, destinada a esta 
Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 007/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
4 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
010/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 008/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: J M SONORIZAÇAO EIRELI 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviço de locação de veículo para esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 3.500,00 (três mil seiscentos e quinhentos reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 008/2020. 
CONTRATADO: J M SONORIZAÇAO EIRELI. CNPJ. N.º 08.039.991/0001-28 

 
OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículo para esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 008/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 3.500,00 (três mil seiscentos e quinhentos reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
5 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 005/2020. 
CONTRATADO: ETEVALDA LIMA PINTO CALAZANS-ME. CNPJ. N.º 14.270.979/0001-22 

 
OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 005/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 545,30 (quinhentos e quarenta e cinco reais trinta centavos). 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 009/2020. 
CONTRATADO: POSTO DO LAGO PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA. 

CNPJ. N.º 05.460.098/0001-83 
 

OBJETO: Aquisição de combustível destinado ao veículo locado a serviço desta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 009/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 3.504,83 (três mil quinhentos e quatro reais oitenta e três centavos). 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
6 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
011/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 014/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS – ME 

17.323.881/0001-84. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/12/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, 
destinada a esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 044/2020. 
CONTRATADO: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS – ME. CNPJ. N.º 17.323.881/0001-84 

OBJETO: Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, destinada a esta 
Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 014/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
7 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
012/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 015/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: OVIDIO FERREIRA DIAS ME 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviços de divulgação em áudio das sessões da Câmara 
Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 015/2020. 
CONTRATADO: OVIDIO FERREIRA DIAS ME. CNPJ. N.º 34.017.384/0001-77 

OBJETO: Prestação de serviços de divulgação em áudio das sessões da Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 015/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
8 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
009/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 007/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS - ME 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, 
destinada a esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 007/2020. 
CONTRATADO: A B DO NASCIMENTO FILHO SERVIÇOS - ME. CNPJ. N.º 17.323.881/0001-84 

OBJETO: Prestação de serviços xerox, recargas, encadernações e faixas de lonas, destinada a esta 
Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 007/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
9 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 
010/2020 

Dispensa de Licitação 
nº 008/2020 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 

 
Contratado: J M SONORIZAÇAO EIRELI 

. 
 

DATA DE 
ASSINATURA E 

VIGÊNCIA 

 
Assinatura em 02/01/2020, com vigência até 31/01/2020 

 
DO OBJETO  

Prestação de serviço de locação de veículo para esta Câmara Municipal. 

DO VALOR 
GLOBAL 

R$ 3.500,00 (três mil seiscentos e quinhentos reais). 

DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.001.2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  
00 – Recursos Ordinários 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 008/2020. 
CONTRATADO: J M SONORIZAÇAO EIRELI. CNPJ. N.º 08.039.991/0001-28 

 
OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículo para esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 008/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 3.500,00 (três mil seiscentos e quinhentos reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
10 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 005/2020. 
CONTRATADO: ETEVALDA LIMA PINTO CALAZANS-ME. CNPJ. N.º 14.270.979/0001-22 

 
OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 005/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 545,30 (quinhentos e quarenta e cinco reais trinta centavos). 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 009/2020. 
CONTRATADO: POSTO DO LAGO PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA. 

CNPJ. N.º 05.460.098/0001-83 
 

OBJETO: Aquisição de combustível destinado ao veículo locado a serviço desta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 009/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 3.504,83 (três mil quinhentos e quatro reais oitenta e três centavos). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
11 - Ano VIII - Nº 513



Serviço Público Municipal 
Estado da Bahia 

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAITABA 
CNPJ:  16.429.243/0001-80 

AV. VASCO NETO, 03             FONE - FAX (073) 3230-1254 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
A Administração da Câmara Municipal de UBAITABA em atendimento ao princípio da publicidade, 
comunica aos interessados o ato de Dispensa de Licitação de nº 013/2020. 
CONTRATADO: ETEVALDA LIMA PINTO CALAZANS-ME. CNPJ. N.º 14.270.979/0001-22 

OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a esta Câmara Municipal. 
Licitação (modalidade): Dispensa de Licitação Nº 013/2020 
Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ratificação: em 02/01/2020 por Ismaile Mota dos Santos 
 

Cargo: Presidente da Câmara 
Municipal de UBAITABA 

Valor total: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais). 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C0MY0XQIJJFAIRPIEH9EKA

Quarta-feira
18 de Março de 2020
12 - Ano VIII - Nº 513


		2020-03-18T17:37:27+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




